DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/12/2019 | Edição: 245 | Seção: 2 | Página: 22

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba/Reitoria

PORTARIAS DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22-10-2018, publicado no Diário Oficial da União em 23-10-2018,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que dispõe o § 6º, do art. 13, da Lei nº 8.112/90,

resolve:

Nº 2.762 - Art. 1º Tornar sem efeito, a partir de 18-12-2019, a nomeação dos candidatos, abaixo

relacionados, através da Portaria nº 2.557/2019-Reitoria, de 14-11-2019, publicada no DOU nº 222, de 18-

11-2019, seção 2, página 19:

Cargo: Assistente em Administração - Classe D

- Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

5º (1º PCD)
FABIANA DE CASSIA RAMOS DE MEDEIROS

FERNANDES ALVES
0210938

10º (2º PCD) CLEVERTON AMORIM DE SOUZA SILVA 0211067

15º (3º PCD)
WESLEY DAYVISSON NUNES AURÉLIO DOS

REIS
0210885

20º (4º PCD) WAGNER LUIZ ARAUJO DUTRA 0211088

21º ERICA THAISE DA SILVA 0211090

22º JOSYVERTON GOMES FERREIRA 0211189

Cargo: Técnico de Laboratório/Área: Informática - Classe D -

Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

2º
JOEDSON DO NASCIMENTO

MARQUES
0834320

4º ERISSON SOARES PINTO 0966775

Cargo: Técnico em Contabilidade - Classe D - Nível I -

Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

2º
GABRIELLA RAFAELLA VIEIRA DA

SILVA
0211044

Cargo: Administrador - Classe E - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º JARDEL OLIVEIRA ARAÚJO 0975993

Cargo: Assistente Social - Classe E - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º JOACIL VENANCIO DA SILVA 0211147

Cargo: Bibliotecário/documentalista - Classe E - Nível I -

Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º
CÁTIA CRISTINA DA SILVA

COSTA
0260176

2º
HERBENIO DE SOUZA

BEZERRA
0979727

Cargo: Contador - Classe E - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º DAYANNE KELLY MARQUES DOS SANTOS 0980323

Cargo: Médico/Área: Clínico Geral - Classe E - Nível I -

Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º EDGAR ADOLFO FREITAS COSTA 0260792

3º
VALERIA SIQUEIRA DE CARVALHO

BESARRIA
0982568

4º PIERRE PATRICK PACHECO LIRA 0647511

Cargo: Nutricionista - Classe E - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

4º EDUARDA PONTES DOS SANTOS ARAÚJO 0983033

5º (1º PCD) MARIA CLARA SANTANA MAROJA 0983034

Cargo: Pedagogo/Área - Classe E - Nível I - Padrão

01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

1º SAMIRA DA COSTA STEN 0017787

4º
EDILSON RANIERE GONÇALVES

PEREIRA
0983272

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais - Classe E - Nível I

- Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

6º
JOSIANE ISABELA DA SILVA

RODRIGUES
0211273

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22-10-2018, publicado no Diário Oficial da União em 23-10-2018,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Decreto nº 7.311/2010, de

22/09/2010, publicado no DOU de 23/09/2010, resolve:

Nº 2.767 - Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 37, II, da CF, c/c os arts. 9° e 10,

da Lei nº 8.112/90, os candidatos, abaixo relacionados, habilitados em Concurso Público de Provas para a

Carreira de Técnico-Administrativo em Educação, conforme Edital nº 147/2018, publicado no DOU de

31/12/2018, homologado através do Edital nº 158/2019, publicado no DOU de 15/10/2019:

Cargo: Assistente em Administração - Classe D - Nível I

- Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

26º THIAGO SALES RIBEIRO 0210938

27º FERNANDA FORMIGA BELTRÃO 0211067

28º (6º Negro) ERIK GLAUBER DE LIMA ALVES 0210885

29º
CARLOS ALBERTO BEZERRA DOS

SANTOS
0211088

30º LUCIANA CRUZ DE FREITAS 0211090

31º (7º Negro) CELSO CARDOSO DA SILVA 0211189

32º
WELLYSON MAGNO DE SOUZA

CAVALCANTI
0832692

Cargo: Técnico de Laboratório/Área: Informática - Classe D -

Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

6º
MIGUEL RODRIGO BELARMINO

CABRAL
0834320

Cargo: Técnico em Contabilidade - Classe D -

Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

3º
MARCOS ANTONIO CABRAL DO

NASCIMENTO BARROS
0211044

Cargo: Administrador - Classe E - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

3º FERNANDA SILVA ROCHA 0975993

Cargo: Assistente Social - Classe E - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

9º MARIA APARECIDA DOS SANTOS 0211147

Cargo: Bibliotecário/documentalista - Classe E - Nível I -

Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

3º
LEANDRO DA SILVA

CARVALHO
0260176

4º
CLARA CAMILE FREITAS DA

SILVA
0979727

Cargo: Contador - Classe E - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

2º HILMA REGINA MARQUES DA SILVA 0980323

Cargo: Médico/Área: Clínico Geral - Classe E - Nível I -

Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

5º
TIAGO BRUNO CARNEIRO DE

FARIAS
0260792

6º RAFAEL RIBEIRO ALVES 0982568

7º
CAMILA RIBEIRO COUTINHO

MADRUGA
0647511

Cargo: Nutricionista - Classe E - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

7º ALDINETE ANTONIO DE FRANÇA 0983033

8º (2º PCD) ELIANE PEREIRA LEITE CARVALHO 0983034

Cargo: Pedagogo/Área - Classe E - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

5º MARIA RAIMUNDA BONFIM LIMA 0017787

6º PRISCILA SILVA FERREIRA 0983272

Art. 2º A lotação dos candidatos ocorrerá no ato da posse coletiva.

Art. 3º A posse dos candidatos ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da

publicação deste Ato no Diário Oficial da União.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.